
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00630432- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La presentación realizada por la Dra. Ana Sol Alderete, agente docente de esta Institución, por la
cual informa su participación como ponente en el 5° Congreso de Historia Intelectual de
América Latina, organizado por la Universidad de la República (Udelar), en la ciudad de
Montevideo (Uruguay), y

CONSIDERANDO:

Que en orden 4 de las presentes actuaciones, se adjunta la invitación cursada a la docente.

Que la autorización solicitada de justificación de inasistencia cuenta con el visto buen de la
Dirección Disciplinar del Departamento Académico de Artes Visuales y de Secretaría
Académica.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Justificar con goce de haberes las inasistencias en que incurrirá,  en todos los
cargos docentes que reviste en esta Unidad Académica, la Dra. Ana Sol ALDERETE, Legajo Nº
45.223, desde el 30 de noviembre al 4 de diciembre de 2021 inclusive, conforme lo previsto en
Artículo 50, Inciso 3, del Convenio Colectivo de Trabajadores Docente, aprobado por RHCS Nº
1222/2014, para participar como ponente en el 5° Congreso de Historia Intelectual de América
Latina, organizado por la Universidad de la República (Udelar), en la ciudad de Montevideo,
República Oriental del Uruguay.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar e incluir en Digesto electrónico. Comunicar al Departamento
Académico de Artes Visuales, al Área de Asuntos Académicos y al Departamento de Personal y
Sueldos. Cumplido pase a Mesa de Entradas para notificar a la interesada y posterior guarda
temporal.

cbp



 


	numero_documento: RD-2021-665-E-UNC-DEC#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 15 de Noviembre de 2021
		2021-11-15T10:16:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-15T10:18:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-15T10:18:29-0300
	GDE UNC




